

Verksamhetsberättelse 2022

Även under våren 2022 rådde pga Coronapandemin olika restriktioner kring antal deltagare vid möten och gudstjänster, samt även rekommendationer att om möjligt arbeta hemifrån. Detta påverkade församlingens verksamhet på flera sätt. Först fram emot sommaren lättades restriktionerna.

GUDSTJÄNST

Under våren kunde vi ändå fira gudstjänst fysiskt tillsammans, men med fortsatt försiktighet kring nattvardens utdelande. Under året har det hos många ändå fortsatt rått en viss avvaktande hållning då man mötts, t ex visar det sig vid fridshälsningen under våra mässor, då färre tar varandra i hand, och vid nattvarden tillämpas fortfarande endast intinktion, alltså att oblaten doppas i bägaren. I Funbo firades de flesta gudstjänster på sommaren utomhus under tälten vid församlingshemmet. Några få gudstjänster och andakter lades fortsatt ut digitalt på Youtube. Dop och vigslar kunde äntligen genomföras med ett större antal gäster efter att restriktionerna släppt, varför alla tider under lördagarna på sommaren snabbt blev uppbokade.

Musik i helgsmål på lördagar kl 18 i Funbo kyrka anordnades traditionsenligt med flera uppskattade och program, de flesta välbesökta.

Pandemin har lett en del nya besökare till våra gudstjänster och de flesta hittade tillbaka till kyrkorumen då pandemin släppte. Men under hösten kunde det generellt, men tydligast i Danmarks kyrka, märkas att de som tidigare regelbundet besökt gudstjänsterna där, blivit färre. Därför började det i Danmarks distriktsråd föras ett samtal kring en nysatsning till våren 2023, både beträffande gudstjänstform och -tid, med olika verksamheter i anslutning, som bibelsamtal, pilgrimsvandring och miniretreater, men även pannkaksgudstjänster för små och stora, "himmel och pannkaka".

I Sävja fortsätter samverkan med EFS i Sävja. Terminsvis ansvar föreningen för varannan gudstjänst och till en del av dessa engageras predikanter utifrån.

Beträffande kyrkokörerna kom vårterminens övningar i gång sent p g a covidrestriktionerna, men körerna medverkade sedan bl a på Marie bebådelsedagen och långfredagen, samt vid pingst. På påskdagsmässan sjöng alla körer tillsammans i Danmark kyrka. Sävja kyrkokör började året på grund av pandemiläget med ett annat koncept. Körmedlemmarna träffade körledaren enskilt i en kvart, med tid för personligt samtal och sångundervisning. På påskdagen sjöng Sävja kyrkokör tillsammans med Danmarks kyrkokör på högmässan i Danmarks kyrka. Nästa uppsjungning blev på pingstdagen i Sävja kyrka.

Organisten fick tjänst i Almunge efter sommaren samtidigt som Sävjas kantor gick ner i tjänst för att studera. Eftersom församlingen inte hittade ersättare direkt övade Sävja och Funbo kyrkokörer tillsammans under hösten och en vikarie gick in som körledare för Danmark kyrkokör.

Midsommardagen firades i prästgårdens trädgård och tre spelmän medverkade i gudstjänsten. Under hösten medverkade körerna vid allhelgonahelgen, advent och julottor i respektive kyrkor. Julkonserten då alla tre kyrkokörer samt en solist var engagerade, hölls i år på en vardagskväll i december, med god uppslutning av både sångare och besökare.

Större körsatsningar har fått vila 2022, dels av osäkerhet efter pandemin med otränade röster och annat, men främst pga personalsituationen. Känslan hos körerna har ändå varit positiv med stor

glädje över att få sjunga igen och de allra flesta körsångarna har återvänt, även de som varit mest försiktiga.

Våga Sjunga-kören framförde vår- och sommarsånger på Sävjadagen och hade också en egen sommarkonsert i Sävja kyrka 9 juni. Som avslutning på höstterminen sjöng kören julsånger på gudstjänster 18 december i Sävja och Danmark.

Budgeten för gudstjänst har dragits över, främst beroende av vikariekontot för musikerna, men även kraftigt ökade kostnader för livsmedel.

UNDERVISNING

Barn 0-6 år.

Under vårterminen var det svårt att få i gång grupperna för de allra yngsta både p.g.a pandemin, men även RS-viruset där föräldrar uppmanades att hålla sina små barn hemma. Likaså Öppet Hus har varit lidande av dessa omständigheter. Till höstterminen satsade vi lite extra med en konsert för de yngsta med sångpiraterna, Ako och Grosse som vi äskat extra pengar för att genomföra. Konserterna genomfördes i Sävja och i Funbo med god uppslutning på båda ställena. Under höstterminen har verksamheterna mer kunnat återgå till det som var före pandemin, men fortfarande härjar RS-viruset och föräldrar till små barn är försiktiga. Söndagsskolan i Sävja leds av volontärer och är organiserad genom Salt – barn och unga i EFS. I söndagsskolan används Salts material Skatten. Under hösten har ett flertal unga familjer kommit till Sävja kyrka och söndagsskolan har fått ett välkommet tillskott av barn.

Barn 7-12 år

Här har verksamheten aldrig varit stängd – det är snarare så att vi har utökat antalet grupper så att vi istället för 3 nu har 5 grupper med mellan 10-20 barn i varje. (detta märks även i budgeten då livsmedelskontot drar över budget. Barnen får mellanmål hos oss.) Även verksamheten för skolbarnen har ökat. Skaparverkstan har haft ovanligt många deltagare och i Funbo har grupperna varit fulla och det har funnits barn på kö. Under våren hade vi ett ganska varierat program med berättelser ur gamla testamentet varvat med berättelser ur en bok som tar upp saker som händer i barnens vardagliga liv som heter Vad skulle Jesus ha gjort? Under hösten hade vi tema Kyrkan och pratade om allt som finns i en kyrka och allt man kan göra i kyrkan och vad en kyrka är. Fler skolklasser kommer när vi bjuder in och även antalet program har ökat.

Funbo Star Singers som är en barnkör för årskurs 1-3 med mellan 12-18 barn, de har varit med på tre pastagudstjänster under året. De sjöng också väldigt fint i kyrkan på Funbodagen 15 maj, då en teater om Johannes Dillner framfördes. Barnkören Sweet Sound var i gång hela året och sjöng på nästan alla mässor/gudstjänster med små och stora i Sävja kyrka. Happy Voice började träffas i september och kören sjöng under höstterminen i Danmarks kyrka och även i Sävja kyrka. Båda barnkörerna i Sävja sjöng tillsammans på första advent och på julafton i Sävja kyrka. Barnkörerna i Sävja tappade deltagare efter pandemin och en nysatsning måste till.

På sommaren hade vi dagläger för barn i åldern 7-10 år. Vi hade kunnat ta emot fler barn än de som anmälde sig, men även om de inte var så många, särskilt inte i Funbo, så var det uppskattat och roligt. Det är en bra verksamhet där våra ferieungdomar får en tydlig och rolig uppgift att planera och genomföra ett dagläger. Vi behöver anpassa vilka veckor lägret ligger till nästa år, efter midsommar är det färre anmälningar.

Gruppen för 12-13-åringar, Awesome fredag, som vi har en fredagskväll i månaden har fungerat bra. Det har varit upp emot 30 inskrivna, vilket är väldigt roligt.

Konfirmand

Vi hade två konfirmandgrupper under läsåret 21/22, en veckogrupp med helgläger och en helgrupp med en veckas sommarläger på Öland. Vi kunde genomföra båda grupperna som planerat. Äntligen kom vi till Öland på sommarlägret i en buss med 70 personer. Ölandsalternativet är populärt och bidrar till att hålla konfirmandstatistiken högt. De båda grupperna kompletterar varandra och fångar upp ungdomar med olika behov.

De unga ledarna är som vanligt outhärliga i konfirmationsarbetet och de gjorde en strålande insats i båda konfirmandgrupperna. Det är generationsskifte på gång bland de unga ledarna.

Vi konfirmerade 54 ungdomar totalt, varav 15 församlingsbor och 39 från andra församlingar. 17 av våra ungdomar konfirmerades i annan församling. En stor del av konfirmandbudgeten finansieras genom clearingavgifter. Vi har fortsatt kunna hålla god kvalitet på undervisningen och på de gårdar vi åker till. Under året har en restaurang bidragit med mat till lägerkonfirmanderna för inköpspris. Pga detta, samt en större clearing har vi inte använt alla budgeterade medel.

Ungdom

Ungdomsgrupperna har vuxit, framför allt har vi fått tillskott i ungdomskören och bland de unga ledarna. Ungdomskören leds av två unga ledare. Det anordnades ett uppskattat läger för konfirmandledarna under höstlovet bland annat med fördjupning i bibeltolkning. Eftersom det blev ett utbildningstillfälle i stället för ett ungdomsläger tog vi ingen avgift, varför budgeten för deltagaravgifterna inte höll.

Vi har under året fått till flera samarbeten på Sävja Kulturhus tillsammans med fritidsgården. Där medverkar kyrkans personal vid tjeforum, killforum och den öppna verksamheten med läxläsning, där också flera volontärer vill vara med. Närvaron på högstadieskolan har också hittat sin form och mellan 100-200 elever tittar förbi och svarar på veckans fråga på fredagar.

Under året har getts orgelundervisning till två, under en kortare period tre, elever.

Vuxen

Vuxenverksamheten sjuder av liv och rörelse. Under verksamhetsåret har flera samtalsgrupper pågått. Ett flertal samtalsgrupper har löpt under kalenderåret:

- Digitala bibelsamtal (lectio divina) har fortlöp varannan vecka under terminerna. Gruppen har blivit en självklar del i vår verksamhet och är ett utomordentligt sätt att nå människor som annars inte hade deltagit i församlingens verksamhet.
- "Hela livet" – en ny samtalsgrupp som utgår från läkaren Anders Rosengrens forskning gällande hälsa. I hälsobegreppet ryms det existentiella och andliga perspektivet. Ny grupp planeras att starta 2023.
- Alpha – under hösten hade vi en kurs enligt konceptet "Alpha" i samverkan med EFS föreningen i Sävja.
- Gruppen Existens med unga vuxna har träffats för samtalskvällar en gång i månaden.
- Sorgegrupper för barn och vuxna i samarbete med Uppsala pastorat i det sk Zebra-konceptet via sjukhuskyrkan.
- Bönegrupper i EFS regi

Utöver dessa samtalsgrupper har syföreningen i Danmark fortsatt att träffas. Vid dessa tillfällen ryms också måltid och bibelsamtal utifrån lectio divina, vilket har varit uppskattat. Likaså träffas stickcafé i Funbo som ses en gång i veckan. Båda grupperna har volontära ledare, med präst som deltar. EFS i

Sävja anordnade tre bibelstudiekvällar med föreläsningar under oktober månad med temana "om den yttersta tiden och profetian", "om tidens tecken och antikrist" samt "om Kristi återkomst och domen".

Två retreatar har anordnats i Funbo. En retreat i fastan den 5/3 som blev fullbokad samt ännu en under hösten den 17/9. Båda retreaterna har varit uppskattade. Det är tydligt att det fyller en viktig funktion för deltagarna, som kommer både från församlingen och utifrån. Upplägget på retreaterna har förfinats och fördjupats. En kontinuitet har kunnat upprätthållas genom att det varit samma ledare för retreaterna.

Det blev en Emmausvandring på annandag påsk mellan Uppsala domkyrka och Sävja kyrka, med avslutande pilgrimsmässa. Vi har även pilgrimsvandrat med unga vuxna. En pilgrimsvandring under sommaren blev inte av. Meditation i Sävja kyrka på måndagar, som leds av en anställd på volontärbasis.

Vi upplever att nyfikenheten och behovet av andlig fördjupning är stor. Därför vill vi gärna satsa ännu mer på verksamheter som erbjuder rum för detta, likt de som nämnts ovan.

Sommarkvällar i Sävja kyrka

Under sju sommarkvällar har ett varierat och brett musikaliskt program genomförts. Programpunkterna har varit uppskattade och det har fungerat bra med att fika innan programmet startar. Tyngdpunkten har legat på musik, men även ett föredrag och samtal.

Volontärverksamhet

Under året har församlingens verksamheter där volontärer är engagerade rullat på som vanligt. Flera nya volontärer har tillkommit, och några har slutat. En ny verksamhet som drivs av volontärer är vår simskola för vuxna på Fyrishov (från vårt språkcafé) som startade under hösten och som planeras att fortsätta under 2023.

Budgeten för vuxenverksamheten användes inte helt och skälen till detta är flera. En planerad pilgrimsvandring blev inte av. Vi avvaktade till 2023 med inköp av viss fördjupningslitteratur och egna program vid sommarkvällarna gjorde att budgeten för artistarvoden blev lägre.

DIAKONI

Lunkarna i Sävja och i Funbo har pågått varje vecka, med deltagare i alla åldrar. Då promenerar man en stund tillsammans, takten bestäms av de som deltar. Samlingarna avslutas med kaffe och samtal i kyrka församlingshem. I Funbo har under hösten sopplunch börjat serverats varannan vecka i samband med lunken.

Funbodagen anordnades för första gången, då kyrkan i samarbete med föreningar, skolan, volontärer skapade en dag för bygden med särskilt fokus på de många nyinflyttade i Funboområdet. Även Danmarksdagen på tacksägelsedagen lockade många besökare som annars inte brukar komma till våra gudstjänster.

Nattvandrargruppen i Sävja, som drivs av en ideell förening i samarbete med ungdomsjour och polis, har fortsatt under fredagskvällar och vi bidrar med personalresurs en kväll i månaden. Sävjadagen i och runt Sävja kulturhus (KH) genomfördes i mitten av maj med ett stort antal besökare.

Sävja kyrkas månadsträff är en stadig grupp som växer i antal. Andakterna på de tre äldreboendena genomfördes både inomhus och utomhus. Diakonerna tjänstgör i gudstjänst regelbundet och erbjuder möjlighet att vara gudstjänstledare när det behövs.

Vi har haft sorgegrupp tillsammans med pastoratet för barn/unga och vuxna som mist anhöriga. Efterfrågan på enskilda samtal är fortsatt hög och har förts via telefon, promenader och på sedvanligt sätt. Församlingen erbjuder fortsatt psykoterapi som komplement till själavården.

Arbetet med tjejeforum i samverkan med fritidsgården på KH har pågått under hela året. Församlingen har förstärkt killforum på KH med en personal från kyrkan, efterfrågad av både diakoniarbetslaget och kommunen. Café Hjärtat på KH har varit öppet under året där församlingen fortsatt bidrar med en halvtidstjänst tillsammans med kommunens personal på heltid. Familjelägre genomfördes på hemmaplan i Sävja, tre dagar där en av dagarna var en utflykt med Lämnakatten till badholmen i Marielund. Under sommarkyrkans tre veckor anordnade åtta ungdomar andakter på äldreboenden, dagläger för barn i Sävja och Funbo, samt en sommarlunch med daglediga i Sävja som blev välbesökt och uppskattad.

Grön diakoni, ett nytt diakonalt projekt tar form genom växtodling i trädgården vid Funbo församlingshem. Det syftar till att engagera församlingsbor att ideellt bidra till församlingens miljöarbete.

Språkcafé på KH har varit i gång under större delen av året med en blandad skara deltagare från världens alla hörn. En volontär från språkcaféet har tagit initiativ till en simskola på Fyrishov.

Allhelgonahelgen firades i alla tre kyrkor, merparten av alla möten skedde vid kaffeserveringarna ute på kyrkogårdarna med hjälp av ideella. Kalasen för församlingens äldre jubilarer firades i form av tre luncher med musikunderhållning, i år inbjöds även 90-åringarna till kalas (i stället för att erbjudas hembesök). 95- och 100-åringar får hembesök, delvis genomförda av sommarkyrkan.

Församlingsfest särskilt riktad till våra ideella ägde rum en fredagskväll under advent. Julmarknad på Sävja kulturhus i början av december. Enligt tradition delades julblommor ut till alla som mist sin make/maka/sambo/barn under det gångna året.

På julafton var Sävja kyrka öppen för krubbvisning med efterföljande jullunch i gemenskap.

MISSION

Internationella gruppen har under 2022 delvis omformats med nya medlemmar och ny sammankallande. Arbetet fortlöper i mångt och mycket enligt den årsrytm som finns sedan gammalt, med insamlingar till ACT i till exempel fastetid och advent. Även diverse andra fasta punkter under året ger viktiga insamlingstillfällen, såsom självkostnadspriset vid pastagudstjänsterna i Funbo och ljuspysel vid Allhelgonahelgen. Flera av de aktiviteter som varit inställda under pandemin har kunnat återupptas under året, däribland väffelserving på Marie bebedelsedag, Danmarksdagen och julmarknad i Funbo respektive Sävja Kulturhus.

Vid de gudstjänster som EFS ansvarar för i Sävja, går kollekten till EFS Mission.

En ny aktivitet för i år var Funbodagen som, förutom att vara en social lyckoträff, gav oss möjlighet att samla in mycket till ACT. Dopkollekt har fortsatt gått till projektet Mentormammor. Under årets sista månader har beslut dock tagits att dela dopkollekten mellan detta projekt och ett annat Uppsala-baserat diakonalt syfte.

Insamlade medel till ACT under året blev 113 069 kr.

Tidningen Kontakt har kommit ut med fyra nummer under året. Dopsatsningen med utskick till alla nyfödda i församlingen med inbjudan till dop fortsätter, likaså att vi åker ut med dopkassar som en

uppföljning av utskicket. I kassen finns en påminnelse om att boka dop, inbjudan till öppet hus och ett par sockor, stickade av en volontär.

IT/TELEFONI

2022 var ett år utan stora nyinvesteringar i IT. Något som skulle ha hänt är att nätverket i alla våra lokaler skulle uppgraderats i samband med anslutning till nya kyrknätet. Detta blev uppskjutet på grund av brist på hårdvara hos leverantörerna. Det arbetet fortskrider in i 2023 då leverantören säkrat hårdvara för detta.

Även om pandemin klingade av under året har det fortsatt vara brist på IT-utrustning med ökande kostnader som följd. Detta ledde till att en dator som borde ha bytts ut under året inte byttes för att hålla budgeten.

Programvaror och kommunikationstjänster har varit billigare under året än förväntat vilket har gjort att IT-budgeten som helhet hållits med god marginal.

FASTIGHET

För att möta de kraftigt ökade priserna på el gjordes en generell temperatursänkning i våra fastigheter under senhösten och beslut togs att fira gudstjänster i Kaplansgården i Danmark och i församlingshemmet i Funbo under de kallaste månaderna. Begravningar förrättas som vanligt i kyrkorna, men dop och vigseltider erbjuds omväxlande varannan lördag i Danmark respektive Funbo kyrka, men varje lördag i Sävja kyrka. Trots de vidtagna åtgärderna överskreds budgeten för uppvärmning med råge.

I Danmarks kyrka har de nya armaturerna dimensionerats om, med andra linser för bredare ljusspridning. Förberedelser för att förbättra inomhusklimatet genom att installera avfuktare pågår.

I Funbo kyrka har en plan och budget för fastlåsning av statyer tagits fram med åtgärdande under 2024. Fiber har blivit indragen. Arbetet att bygga om i fikahörnan för bättre tillgänglighet har ännu inte påbörjats men finns med i planeringen.

I Sävja kyrka har det runda högt placerade kyrkfönstret i kyrksalen ersatts med ett nytt. Tre andra fönster har reparerats. KUB kommer rekvireras under 2023. Till koret har en lejdare installerats för att åka tillgängligheten.

Justeringar av ventilation har genomförts i Funbo församlingshem. Planering för installation av luftvärmepump i Klockarbol och Kaplansgården är påbörjad.

I prästgården underhållsmålades och tätades samtliga fönster under hösten. Bergvärmepumpen har nått sin maximala livslängd och en ny med bättre prestanda har beställts och kommer levereras under våren 2023. Ny vattenavhårdning är beställd och kommer monteras så snart det är möjligt under 2023, detta leder även till bättre kalkhalt i Kaplansgården.

KYRKOÅRD

Ny avgift för skötsel av gräsytor närmast gravsten och plantering har beslutats och införts. 193 gravskötslar har tecknats under året.

Digital gravkarta är nu integrerad i gravboken i programmet Aveny GRAV och har vidareutvecklats med införande av trädvårdplan, vegetation på gravar och ledningsdragning på kyrkogårdarna.

Kontroll av gravstenssäkerhet har genomförts och gravrättsinnehavare är informerade om förekommande brister.

Askgravplatserna i Danmark och Funbo invigdes under allhelgonahelgen och har blivit tagna i drift. I Danmark har tre av de femton gravplatserna upplåtits, ännu ingen i Funbo. I Funbo har askgravlundens fått en andra belyningsramp på stenen till höger om mittenstenen. En tredje ramp kommer monteras så snart den har levererats under våren 2023.

En viloplats för smådjur har inrättats i Funbo nedanför klockstapeln och blivit tagen i bruk. Kontaktpersoner för viloplatsen är två volontärer, men vaktmästare är behjälplig med nedgrävning av askorna.

ALLMÄNT

2022 präglades fortsatt av pandemin, men också av den glädje då restriktionerna lättades innan sommaren. Det fanns en stark längtan efter att kunna ses "på riktigt". För församlingens del medförde det att vi snabbt föll in i gamla hjulspår och gasade på, framför allt vuxenverksamheten. Det är dock för tidigt att riktigt kunna se vilka återverkningar pandemin har fått. Vi har kunnat märka en större oro, framför allt hos våra ungdomar. Vi vet också att den psykiska ohälsan har ökat i samhället och att köer till vården är långa. Därför har behovet av samtal hos diakoner och präster blivit större.

Församlingens miljöarbete har intensifierats under året och miljögruppen har träffats regelbundet för att tillsammans med personalgruppen uppdatera våra planer och sätta nya mål. Förhoppningen är att vi ska kunna landa i ett nytt steg i vårt miljöarbete 2024.

Kyrkoråd och fullmäktige har kunnat ses fysiskt och har haft sina möten enligt upplagd plan. Året avslutades med en jullunch på Saluhallen.

På personalsidan har det skett nyrekrytering på musikersidan och på expeditionen. Del av året var två musikertjänster delvis vikariebesatta. Kommunikatören har varit föräldraledig, men upprätthållit arbetet en dag i veckan med stöd av expeditionen. Två av komministrarna har påbörjat förberedande kyrkoherdeutbildning i stiftets regi. Församlingen har haft en pastorsadjunkt sedan juni månad. Vi har även tagit emot ett antal PRAO, diakon- och prästpraktikanter samt personer i arbetsträning. Församlingen är en uppskattad praktikplats, då vi har många goda medarbetare som kan handleda.

Arbetsmiljöundersökningen AKKA genomfördes med gott resultat.